quartier Saint Jean carré n° 647, situé à l’angle de rue faisantface à la prison civile de Cotonou ;
Ordonne l’expulsion de la nommée Edwige BENTHO des lieux loués ;
La condamne à payer aux héritiers de feu Daniel Zinsou HOUNDAKO,la somme de trois cent soixante mille (360.000) francs CFA au titre dusolde des loyers échus et impayés ;
La condamne aux dépens » ;
BENTHO Edwige a relevé appel de cette décision par exploit des 22 et23 août 2024 et attrait les héritiers de feu Daniel Zinsou HOUNDAKOdevant la Cour de céans, en sollicitant son infirmation ;

[...]

- La débouter de toutes ses prétentions au fond ;
- confirmer le jugement attaqué en toutes ses dispositions, sauf sur lemontant total des arriérés de loyer qui a évolué et condamnerl’appelante au paiement de vingt (20) mois d’arriérés de loyer,correspondant à la somme d’un million deux cent mille1.200.000 FCFA ;
Il résulte des faits et actes de l’espèce, que les héritiers de feu DanielZinsou HOUNDAKO ont assigné BENTHO Edwige devant le tribunal decommerce de Cotonou suivant exploit du 12 octobre 2021, « à l’effetde la voir condamner à leur payer la somme de 420.000 FCFA au titredes loyers échus et impayés, de prononcer la résiliation du bail etd’ordonner son expulsion » ;
En cours d’instance, ils ont exposé au tribunal que les loyers duscouvraient la période d’avril à fin octobre 2021, soit sept (07) moiscorrespondant à quatre cent vingt-mille (420.000) FCFA et queBENTHO Edwige a réduit sa dette, à la suite de paiements partiels, à360.000 FCFA ;

C’est dans ce contexte que le jugement dont le dispositif est reproduitci-dessus, a été rendu ;
A l’appui de ses prétentions, BENTHO Edwige développe,

[...]

de cettedernière au paiement des arriérés de loyer d’avril à fin octobre 2021,pour un loyer mensuel de soixante mille (60.000) FCFA ;
Qu’avant la décision du tribunal, ils ont reçu des paiements partielsqui ont réduit la dette de loyer à trois cent soixante mille (360.000)FCFA, d’où la condamnation de BENTHO Edwige par le tribunal, à leurpayer cette somme ;
Attendu que les intimés confirment par ailleurs en appel, que BENTHOEdwige a payé les loyers jusqu’à fin octobre 2021 ;
Qu’il apparaît donc que dans le cours du contentieux entre les parties,